
                                                РОССИЙСКАЯ       ФЕДЕРАЦИЯ                               

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ  РАЙОН 

МОСКВИТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(седьмой созыв) 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

12.05.2025                                                                                                   № 25/86 

с. Москвитино 

 

«Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета Москвитинского 

сельсовета за 2024год» 

 

 

      Рассмотрев проект решения Москвитинского сельсовета  «Об исполнении  

бюджета Москвитинского сельсовета за 2024 год», 

 

Москвитинский сельский Совет народных депутатов 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1.Принять  решение Москвитинского сельсовета  « Об исполнении 

бюджета Москвитинского сельсовета  за 2024год». 

    2. Направить указанное решение главе муниципального образования для 

подписания и официального опубликования. 

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель сельского Совета                                                      Н.В.Ефремова  

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

С В О Б О Д Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н 



МОСКВИТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

Об утверждении годового отчета об исполнении  бюджета 

Москвитинского сельсовета за 2024 год 
 

Принято  сельским Советом народных депутатов                                  12.05.2025 

                    

         

 

                

        Статья 1    

         Утвердить отчет об исполнении  бюджета Москвитинского сельсовета за 2024 

год по доходам в сумме 8749,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 8871,6 тыс. 

рублей с дефицитом в сумме 121,7  тыс. рублей. 

 

        Статья 2 

        Утвердить исполнение: 

         -   по доходам бюджета Москвитинского сельсовета  по кодам видов доходов, 

подвидов доходов,  относящихся к доходам бюджета, за 2024 год согласно 

приложению № 1; 

         - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Москвитинского сельсовета  за 2024год согласно приложению № 2; 

          - по ведомственной структуре расходов бюджета Москвитинского сельсовета  

за 2024год согласно приложению № 3, 

         по расходам бюджета Москвитинского сельсовета  по разделам, подразделам 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 

2024 год согласно приложению № 4; 

        -по расходам бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации  расходов  бюджета Москвитинского сельсовета  за 2024 год 

согласно приложению № 5;  

        -по исполнению программы предоставления муниципальных гарантий 

муниципального образования Москвитинский сельсовет за 2024 год  согласно 

приложению № 6; 

        -по исполнению программы внутренних заимствований муниципального 

образования Москвитинский сельсовет  за 2024 год согласно приложению № 7; 

       -по исполнению иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение 

расходов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год согласно 

приложению № 8 

            

       

        Статья 3 

 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

   

Глава муниципального образования                                                   И.Г.Арустамян 



с.Москвитино 

12.05.2025 

№ 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  Приложение № 1 

                                                                                                                                                                 к Решению №04  

от 12.05.2025 

 

 

Исполнение 

по доходам бюджета Москвитинского сельсовета  по кодам видов доходов, 

подвидов доходов,  относящихся к доходам бюджета, за 2024 год 

   



Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование  Исполнено (тыс.руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 526,7 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 245,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 245,7 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

245,7 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 205,8 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60,8 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских  поселений 

60,8 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 144,9 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

31,9 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

113,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации)  

2,0 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

2,0 

 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

0 

 1 09 04000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам 

0 

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006года), мобилизуемых на территории сельских 

поселений 

0 

 1 11 00 00 0000 000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

56,9 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

0,0 



 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена , а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

0,0 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах  сельских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

0,0 

 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы , а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящейся в 

собственности сельских поселений  (за 

исключением земельных участков муниципальных  

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключение 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

48,9 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских  поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

48,9 

 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

8,0 

016 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  

016 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
 

116   00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

 

2,5 

116 90050 10 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

2,5 

117 15000 00 0000 150 

 

Инициативные платежи 5,7 

117 15030 10 0000 150 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

5,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 8223,2 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  

ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  

СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

8211,9 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов  Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2938,7 

2 02 01001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2938,7 

2 02 01001 10 0000 150 Дотации  бюджетам поселений    на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

2938,7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 
 
Приложение 
№2 

  к Решению 

   от 12.05.2025 

№ 04 

Исполнение по источникам  внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета Москвитинского сельсовета за 2024 год 

 

 

  

Наименование Исполнено, тыс. 

1 4 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета 

0,0 

из них:  

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
1401,8 

2 02 02999 00 0000 150  Прочие субсидии 1401,8 

2 02 02999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений 1401,8 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
159,9 

2 02 03511 80 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

159,9 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3711,5 

 2 02 04001 41 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

313,2 

2 02 04999 91 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  сельских поселений 

3398,3 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

значение, прошлых лет  

0,0 

2 19 05001 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов. имеющих целевое 

значение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений  

0,0 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 11,3 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

11,3 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

11,3 

ИТОГО ДОХОДОВ  8749,9 



Разница между привлеченными и погашенными 

муниципальным образованием кредитами кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации; 

 

0,0 

Разница между привлеченными и погашенными 

муниципальным образованием в валюте Российской 

Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными местному бюджету другими 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации; 

 

0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств  бюджета в течение соответствующего 

финансового года 

 

0,0 

Увеличение остатков средств  бюджетов поселений 

 
-8749,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов поселений 

 
8871,6 



 
 
                                                                                                                                                                    Приложение № 3 

                                                                                                                                                              к Решению №04  
от 12.05.2025 

ИСПОЛНЕНИЕ  ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МОСКВИТИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД 

 

   
Код 
гла
вы 

Рз П
Р 

  ЦСР  ВР 2024 
 
 
 

тыс.руб.       

Общегосударственные вопросы 016 01 00   2514,2 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования; 

016 01 02   1038,3 

Расходы на обеспечение функционирования главы Москвитинского 
сельсовета 

016 01 02 88 1 00 80010  1038,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

016 01 02  88 1 00 80010       100 1038,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

016 01 04   1260,1 

Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления 

016 01 04 88 1 00 10190  1025,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

016 01 04 88 1 00 10190 100 653,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
муниципальных нужд 

016 01 04 88 1 00 10190 200 364,4 

Иные бюджетные ассигнования  016 01 04 88 1 00 10190 800 7,1 

Расходы на содержание хозяйственного персонала органов местного 
самоуправления 

016 01 04 88 1 00 11190  235,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

016 01 04 88 1 00 11190 100 235,1 

Резервные фонды   016 01 11   0,0 

Резервный фонд администрации Москвитинского сельсовета 016 01 11 88 1 00 10640  0,0 

Иные бюджетные ассигнования  016 01 11 88 1 00 10640 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 016 01 13   215,8 

Организация и проведение мероприятий муниципальной подпрограммы 016 01 13 88 1 00 12220  43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 016 01 13 88 1 00 12220 200 43,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

016 01 13 88 1 00 71390  35,3 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных 

органов) 

016 01 13 88 1 00 71390 100 35,3 

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений в соответствии с заключенными 

договорами (закупка товаров, работ и услуг государственных 

(муниципальных) нужд 

016 01 13 88 1 00 80150  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 016 01 13 88 1 00 80150 200 10,0 

Расходы на обеспечение переданных полномочий по  созданию 

условий для развития малого и среднего предпринимательства в 

поселениях района 

016 01 13 88 1 00 80180  5,0 

межбюджетные трансферты 016 01 13 88 1 00 80180 500 5,0 

Расходы на обеспечение переданных полномочий 016 01 13 88 1 00 80160  111,8 

Межбюджетные трансферты 016 01 13 88 1 00 80160 500 111,8 

Расходы на обеспечение переданных полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля в Москвитинском 
поселении 

016 01 13 88 1 00 80170  0,7 

межбюджетные трансферты 016 01 13 88 1 00 80170 500 0,7 

Расходы на мероприятия по обеспечению противодействия коррупции 016 01 13 88 1 00 80440  10,0 
Закупка товаров, работ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 016 01 13 88 1 00 80440 200 10,0 



Национальная оборона 016 02 00   159,9 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка; 016 02 03   159,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

016 02 03 88 1 00 51180 100 159,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 016 03 00   359,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

016 03 09   0,0 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий межмуниципального характера 

016 03 09 05 0 00 10670  0,0 

Закупка товаров, работ для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

016 03 09 05 0 00 10670 200 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 016 03 10   359,2 

Расходы на мероприятия по пожарной безопасности 016 03 10 01 2 00 80230  359,2 
Закупка товаров, работ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 016 03 10 01 2 00 80230 200 359,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

016 03 14   0,0 

Расходы на мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 016 03 14 88 1 00 80450  0,0 

Закупка товаров, работ для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

016 03 14 88 1 00 80450 200 0,0 

Национальная экономика 016 04 00   307,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 016 04 05   4,5 

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 

016 04 05 01 3 02 12220  4,5 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

016 04 05 01 3 00 12220 200 4,5 

Расходы на мероприятия по уничтожению сырьевой базы конопли 016 04 05 01 3 01 80300  0 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

016 04 05 01 3 01 80300 200 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 

016 04 09   303,2 

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 

016 04 09 01 1 06 12220  1,2 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

016 04 09 01 1 06 12220 200 1,2 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения и сооружений на них 

016 04 09 01 1 06 12260  302,0 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

016 04 09 01 1 06 12260 200 302,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 016 05 00   1069,0 

Жилищное хозяйство 016 05 01   7,4 

Расходы на прочие работы. услуги 016 05 01 88 1 00 80410  7,4 

Закупка  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

016 05 01 88 1 00 80410 200 7,4 

Коммунальное хозяйство 016 05 02   17,0 

Обеспечение мероприятий по модернизации объектов жилищно-

коммунальной инфраструктуры района 

016 05 02 02 0 01 80190   

Закупка товаров, работ для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

016 05 02 02 0 01 80190 200 17,0 

Благоустройство 016 05 03   934,5 

Расходы на обеспечение переданных полномочий 016 05 03 88 1 00 80160  56,9 

Межбюджетные трансферты 016 05 03 88 1 00 80160 500 56,9 

Расходы на мероприятия по благоустройству поселений 016 05 03 01 1 04 80220  877,6 

Закупка товаров, работ для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

016 05 03 01 1 04 80220 200 877,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 016 05 05   110,1 

Расходы на обеспечение переданных полномочий 016 05 05 88 1 00 80160  110,1 

Межбюджетные трансферты 016 05 05 88 1 00 80160 500 110,1 

Охрана окружающей среды 016 06 05 01 1 06 12220  0 

Другие вопросы в области окружающей среды 016 06 05 01 1 06 12220 200 0 

Культура, кинематография 016 08 00   4375,1 

Культура 016 08 01   4375,1 

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры 

016 08 01 04 0 01 10590  1124,9 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд 

016 08 01 04 0 01 10590 200 1124,9 

Расходы на обеспечение переданных полномочий 016 08 01 04 0 03 80160   1605,3 

межбюджетные трансферты 016 08 01 04 0 03 80160 500 1605,3 

Расходы, осуществляемые за счет прочих безвозмездных поступлений 016 08 01 04 0 04 80540  11,3 
Закупка  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 016 08 01 04 0 04 80540 200 11,3 



                                                                                                                                   

 
                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                             Приложение № 4 

к Решению №04  
от 12.05.2025 

Расходы на реализацию проектов, основанных на местных инициативах 016 08 01 04 00 4S0400  762,5 
Закупка  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 016 08 01 04 00 4S0400 200 762,5 

 016 08 01 04 00 5S0160  871,7 
Закупка  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 016 08 01 04 00 5S0160 200 871,7 

Физическая культура и спорт 016 11 00   86,1 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 016 11 05   86,1 

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 016 11 05 04 0 02 80130  86,1 
Закупка  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 016 11 05 04 0 02 80130 200 86,1 

Итого расходов  016     8871,6 

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА  МОСКВИТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ ЗА 2024 ГОД   
                                                                                    
                                                                                                                                                                                 тыс. руб. 



 

Наименование РЗ ПР Исполнено  

Общегосударственные вопросы 01 00 2514,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1038,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1260,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 215,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 159,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 159,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 359,2 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 359,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 307,7 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05 4,5 

Дорожное хозяйство 04 09 303,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1069,0 

Жилищное хозяйство 05 01 7,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 17,0 

Благоустройство  05 03 934,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 110,1 

Охрана окружающей среды 06 00 0,0 

Другие вопросы в области окружающей среды 06 05 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 4375,1 

Культура 08 01 4375,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 00 86,1 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 86,1 

ИТОГО РАСХОДОВ   8871,6 

Структура расходов бюджета Москвитинского сельсовета  за 2024 год 
 % 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 28,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  49,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 100,00 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                          Приложение №5 

к Решению №04 

от 12.05.2025 

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА  ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА МОСКВИТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2024 ГОД 

 

  

  ЦСР  ВР 

2024 

исполнено 

(тыс.руб.) 

Администрация Москвитинского сельсовета 

   



  

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 
 

 88 1 00 00000 

   1038,3 
Обеспечение функционирования главы администрации ( Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 
88 1 00 80010 

               

  

100 1038,3 
 
Содержание органов местного самоуправления  

88 1 00 10190   1025,0 
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 88 1 00 10190   1025,0 
Содержание органов местного самоуправления ( Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

 88 1 00 10190 100 653,5 
Содержание органов местного самоуправления ( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 88 1 00 10190 200 364,4 
Содержание органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 

 88 1 00 10190 800 7,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

 88 1 00 11190   235,1 
Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 88 1 00 11190 200 235,1 
Организация и проведение мероприятий муниципальной подпрограммы 88 1 00 1222  43,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
 88 1 00 1222 200 43,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 88 1 00 12220 

 

35,3 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 88 1 00 12220 100 35,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 88 1 00 51180  159,9 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 88 1 00 51180 100 159,9 
Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными договорами (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 
 88 1 00 80150 

 

10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
 88 1 00 80150 200 10,0 
Расходы на обеспечение переданных полномочий по созданию условий для развития малого и 
среднего предпринимательства  

 88 1 00 80180 

 

5,0 
межбюджетные трансферты 88 1 00 80180 500 5,0 
Расходы на обеспечение переданных полномочий 88 1 00 80160   278,8 
межбюджетные трансферты 88 1 00 80160 500 278,8 
Расходы на обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в Москвитинском поселении 88 1 00 80170   0,7 
межбюджетные трансферты 88 1 00 80170 500 0,7 

Расходы на мероприятия по обеспечению противодействия коррупции 

88 1 00 80440   

        

10,0 

Закупка товаров, работ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
88 1 00 80440 200 10,0 

Расходы на мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 
 08 1 00 80450               

 

0,0 
Закупка товаров, работ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 00 80450               200 0,0 
Жилищное хозяйство 88 1 00 80410 

 

7,4 
Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 88 1 00 80410 200 7,4 
Итого непрограммные расходы 
 

  

2848,3 
Муниципальная программа " Благоустройство территории 

Москвитинского сельского поселения  

 

01 0 00 00000 

 

1544,5 
Расходы на мероприятия по благоустройству поселений 01 1 04 80220   877,6 

Закупка товаров, работ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 04 80220 200 877,6 
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них 01 1 06 12220 

 

1,2 



 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 01 1 06 12220 200 1,2 
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и 

сооружений на них 011 06 12260 
 

302,0 
Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 011 06 12260 200 302,0 
 

Подпрограмма "Пожарная безопасность и защита населения и территорий 

населённых пунктов Москвитинского поселения." 
  01 2 00 00000   359,2 
Расходы на мероприятия по пожарной безопасности 01 2 00 80230   359,2 

Закупка товаров, работ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 2 00 80230 200 359,2 

Подпрограмма " Противодействие злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному обороту" 
 01 3 00 00000   4,5 
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 

программы 
 01 3 00 12220 

 

4,5 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 
01 3 00 12220 200 4,5 

Расходы на мероприятия по уничтожению сырьевой базы конопли 
01 3 00 80300 

 

0 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 
01 3 00 80300 200 0 

Муниципальная программа "Реформирование, модернизация жилищно- 

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

Москвитинского  сельсовета"  
 02 0 00 00000 

 

17,0 
Обеспечение мероприятий по модернизации объектов жилищно-коммунальной 

инфраструктуры поселения 02 0 01 80190  17,0 
Закупка  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 80190 200 17,0 
 

Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта на территории Москвитинского сельского поселения» 
 04 0 00 00000   4461,8 

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных  
учреждений культуры 04 0 00 10590   1124,9 

Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 10590 200 1124,9 
Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 0 00 88160    1605,3 
межбюджетные трансферты 04 0 00 88160 500 1605,3 
Расходы, осуществляемые за счет прочих безвозмездных поступлений 04 0 04 80540  11,3 
Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 80540 200 11,3 
Расходы на реализацию проектов, основанных на местных инициативах 04 00 4S0400  762,5 
Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 04 00 4S0400 200 762,5 
 04 00 5S0160  871,7 
Закупка товаров, работ для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 04 00 5S0160 200 871,7 
Мероприятия в области  физической культуры и спорта 04 0 00 80130   86,1 

Закупка  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 80130 200 86,1 
Итого расходов по программам 
 

  

6023,3 
Итого 

расходов____________________________________________________________________________      8871,6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

                                                                                        к Решению №04  

                                                                          от  12.05.2025 

 

 

 

 

                                                                   Программа 
 

 предоставления муниципальных гарантий муниципальному образованию 

Москвитинский сельсовет за 2024 год 
 

 

 



Исполнение муниципальных гарантий 

муниципального образования 

Москвитинский сельсовет 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий муниципального 

образования Москвитинский сельсовет по 

возможным гарантийным случаям (тыс. 

руб.)      2024год 

 

 

 

За счет источников финансирования 

дефицита местного бюджета  

0 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 Приложение №7 

            к Решению №04  

                                                                      от   12.05.2025 

 

 

 

Программа внутренних заимствований 

 муниципального образования Москвитинский сельсовет 

 за 2024 год 

 

                                                                                                     тыс.руб. 

 

Муниципальные внутренние заимствования                                    

2024 

 

в том числе  

 

кредиты от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 
 

0 

 

- получение кредитов от кредитных организаций районным 0 



бюджетом в валюте Российской Федерации  

 

- погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации 

 

               0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

0 

- погашение бюджетных кредитов 

 
0 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Приложение №8 

                                                                                                         к Решению №04  

                                                                                                                       от 12.05.2024 

Исполнение иных межбюджетных трансфертов на финансовое 

обеспечение расходов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями за 2024 год   

 

     тыс. руб.   

Показа

тель 

Всего в том 

числе: 

     



  на 
финансовое 

обеспечение 

расходов на 

осуществле

ние 

передаваем

ых 

полномочий 

в сфере 

тепло-

водоснабже

ния и 

водоотведен

ия 

на финансовое 

обеспечение 

расходов на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий в 

сфере 

муниципального 

земельного 

контроля 

на финансовое 

обеспечение 

расходов на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий в 

сфере кассового 

обслуживания 

на финансовое 

обеспечение 

расходов на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий в 

сфере культуры 

на финансовое 

обеспечение 

расходов на 

осуществление 

передаваемых 

полномочий в 

сфере  внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

 на  

финансовое 

обеспечение 

расходов 

на  

осуществлени

е 

передаваемых 

полномочий в 

сфере  малого 

и среднего 

предпринима

тельства  

Москвити

нский 

сельсовет 

1889,8 110,1 56,9 111,8 1605,3 

 

0,7 5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка    проект 

к исполнению  бюджета Москвитинского сельсовета за 2024 год 

          

 Бюджет Москвитинского сельсовета  на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов  утвержден Решением Москвитинским сельским Советом 

народных депутатов от 00.00.0000 № 0 по доходам в сумме 8749,9 тыс. 

рублей, по расходам 8871,6  тыс. рублей. 



         Уточненные плановые назначения на 2024 год по доходам 

Москвитинского  бюджета составляют 9180,0 тыс. рублей, по расходам  

9740,9 тыс. рублей. 

          Безвозмездные поступления в 2024 году составили 8223,2 тыс. руб.,  

при плановых назначениях 8223,2 тыс. рублей, или 100%.  

           Всего поступило доходов  8749,9 тыс. рублей, или 95 % к плановым 

назначениям (9180,0 тыс. руб.).  

          Исполнение к плановым назначениям налоговых и неналоговых 

доходов составило 100,9%, при плане 521,8,0 тыс. рублей поступило 526,7 

тыс. рублей.  

          Основным налогом, формирующим доходную часть бюджета 

Москвитинского сельсовета,  являются доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной собственности, удельный 

вес которого в налоговых и неналоговых доходах бюджета составляет 36 %. 

           По расходам  бюджет Москвитинского сельсовета исполнен в сумме 

8871,6,0тыс. рублей или на 91 % к плановым назначениям  в сумме 9740,9 

тыс. рублей.  

          На финансирование общегосударственных вопросов направлено 2514,2 

тыс. рублей, при плане 2609,1 тыс. рублей, исполнение составило 96 %.  

          На финансирование других общегосударственных вопросов направлено 

215,8 тыс. рублей, при плане 215,8 тыс. рублей, исполнение составило 100 %.  

          На финансирование  мероприятий в области национальной обороны 

направлено 159,9 тыс. рублей, при плановых назначениях 159,9 тыс. рублей, 

или 100%.  

          На национальную безопасность и правоохранительную деятельность 

направлено 352,9 тыс. рублей при плане 411,9 тыс. рублей или 86 % от 

плановых назначений.  

          На финансирование  мероприятий в области национальной экономики 

направлено 307,7 тыс. рублей при плановых назначениях 317,2 тыс. рублей, 

или 97%. 

На нужды жилищно-коммунального хозяйства направлено 1069,0 тыс. 

рублей при плановых назначениях 1160,6 тыс. рублей или 92%. 

 

Учреждения культуры профинансированы в объеме 4375,1 тыс. рублей, при 

плане 4978,7 тыс. рублей  или 88%.  

 На физическую культуру и спорт направлено 86,1 тыс. рублей при  плане 

103,7 тыс. рублей. 

          Муниципального долга в местном бюджете по состоянию на 1 января 

2025 года нет. 

          Среднесписочная численность муниципальных служащих в 2024 году 

составила 2 человека, затраты на их содержание в 2024 году составили 1691,8 

тыс. рублей. 

         

 

Глава администрации                                                              И.Г. Арустамян 

 

 

И.Г.Арустамян  

(41643) 39390 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации  Москвитинского сельсовета 

в 2024 году   



Наименование показателей Утверждено                

на                

2024 г.        

(тыс.р.)                   

Исполнено              

на                

01.01. 2025 г.       

(тыс.р.) 

Исполнение 

плана       

2024 г.           

(% )  

2 4 5 6 

Резервный фонд администрации Москвитинского сельсовета 40,0 0,0 0,0 

Всего расходов 40,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


